
Resultados
YPF
3er Trimestre 2025

Valores en millones de USD.
Variaciones  respecto a igual trimestre del año anterior.
*El Impuesto a las Ganancias del período fue de USD 537M.
*El Resultado Neto del período fue negativo por USD 198M.

Mercado
Doméstico

3.986
-12%

Ingresos
4.643

-12%

Exportaciones
657
-12%

Resultado
Bruto
1.324

Costo por Ventas
3.319

Resultado
Operativo

552

Gastos por Ventas
495

Gastos de 
Adm. y Exportación
207

Otros 
Resultados 
Operativos
70

Resultado en 
Asociadas

32

Resultado  
antes de  
impuestos*
339

-18%

-27%

-48%

Rdo. Financiero Neto
245



Producción Total

Producción NoC

Costo de Extracción

Ventas

EBITDA aj.

Margen de EBITDA aj.

Ingreso Neto

Apalancamiento Neto

Mboe/d

%

USD/boe

USD MM

USD MM

%

USD MM

x

523

69,9

8,8

4.643

1.357

29,2

-198

2,10

546

61,9

12,3

4.641

1.124

24,2

58

1,93

-4%

-28%

0%

21%

N/A

9%

559

55,4

16,1

5.297

1.366

25,8

1.485

1,53

-6%

-45%

-12%

-1%

N/A

37%

Mboe/d: Miles de barriles de petróleo equivalente por día
NoC: No Convencional o Shale
USD/boe: Dólares por barril equivalente de petróleo

3T25 2T25 T/T 3T24 A/A
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